Zakupci su se osjećali ugroženim jer nisu imali zemlju za obradu, a begovi su se pozivali na svoja stara prava i na ono što su naslijedili optužujući Vladu da im je uzurpirala neke dijelove njihove zemlje.¹²⁰

¹¹⁸ *Otađzbina*, I, br. 1, Sarajevo, 24. august (6. septembar) 1911, 3.

¹¹⁹ ABiH, ZVS, 1911., br. 232614, (Građanski doglavnik-Uredništvu lista *Otađzbina*, riječ je vjerovatno o prepisu, pa datum nije naveden). Skloni smo vjerovati tvrdnjama Zemaljske vlade, jer se zaista samo u iznimno rijetkim situacijama događalo da neki kolonist dobije 300 dunuma ili 30 ha zemlje.